
HILVERSUM

A24/b 2

v
T

“S”-” LA24G3

,

Amendement: Stelpost is geen gesloten box

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 3 april, behandelende de Gemeentelijk

Onderwijshuisvestingsbeleid (Integraal Huisvestingsplan 2024-2039),

Constaterende dat:

• Er in het IHP voorgesteld wordt om een algeheel risicobedrag als stelpost in te richten voor

de periode 2024-2027 ter hoogte van 2,5% van de uitgaven IHP 2024-2027;

• Dit een stelpost is om vertraging van werkzaamheden tegen te gaan en onvoorziene

prijsverhogingen, voor zover niet in de jaarlijkse indexering opgenomen, op te kunnen

vangen;

• Dit leidt tot een totaalbedrag van € 2.096.000 voor de periode 2024-2027;

Deze stelpost niet is verbijzonderd naar specifieke projecten maar inzetbaar is binnen de

context van de opgave voor deze periode;

Overwegende dat:

• Het verstandig is om een gemaximeerde stelpost per project van 2,5% in te stellen zodat het

betreffende project doorgang kan vinden bij tegenvallende omstandigheden;

• Het onverstandig is om deze stelpost over het gehele projecten portfolio te hanteren, omdat

daarmee een tegenvallend individueel project voor EUR 2 miljoen al overschreden zou

kunnen worden en derhalve voor andere projecten daarna geen stelpost onvoorzien meer

beschikbaar is;

• Indien over de periode van het IHP geen volledig gebruik behoeft te worden gemaakt van de

stelpost dan kan deze aan het einde van de periode komen te vervallen;

Is van mening dat:

• De stelpost onvoorzien een verstandig voorstel is, echter toegepast en gemaximeerd per

project en niet over het investeringsprogramma IHP 2024-2027 als geheel;

• Daarmee de afgeschafte gesloten box van voor het IHP 2020 in feite opnieuw ingesteld zou

worden;

Besluit:

Een extra besluitpunt aan het raadsbesluit toe te voegen dat luidt:

‘De stelpost vertraging/onvoorziene prijsverhoging van 2,5% zoals beschreven op pagina 37 van het

IHP, toe te passen per project en niet over IHP 2024-2027 als geheel’.

Gertjan PostmaTobias Westerneng

HU.VPSUM

CDA




